
Objekt speciální školy na Palackého náměstí

Objekt pochází z let 1891 až 1897 a nese stopy historismu konce 19. s toletí tvarově čerpajícího z renesance.
Průčelí je pětiosé s nárožním rizalitem nesoucím arkýř, který je zakončen lunetovou římsou. Vstupní vestibul
je zaklenut křížovou klenbou. Zajímavé je schodiště, na jehož mezipodestách jsou půlválcové niky zaklenuté
konchami s plastickou mušlí. Některé místnosti jsou zdobené štukovým dekorem. 

Spolu se sousedními domy vytváří severní frontu náměstí, které vzniklo po zrušení pevnosti ve vnějším
opevňovacím pásu mezi bývalými Kunovskými branami. Domy vznikly v souvislosti s reprezentativní
historizující s tavbou justičního paláce v sousedství a sloužily pro bydlení advokátů působících v justičních
službách. V současné době zde sídlí speciální škola. 

Zobrazení na mapě

Panel - Speciální škola, soubor typu pdf, (118,91 kB)

Zveřejněno 2. březen 2017, aktualizováno 2. březen 2017, vytištěno 28. březen 2024

1

http://gis.mesto-uh.cz/tms/muuh_hr/index.php?client_type=map_resize&client_lang=cz_win&interface=tmv&Theme=XY&Command=ShowCoord&Zoom=ToMapExtent&Coords=-537409:-1181094&Extent=-537732:-1181297:-537101:-1180871&CLIENT_LANG=cz_win&Layers=dhriste_db,hriste_db,muuh_hr,hr,dhriste_link,hriste_link,katastrypu,ortofoto2008&Scale=3000

	objekt-specialni-skoly-na-palackeho-namesti.html

